Троицкий сельский Совет народных депутатов

 Троицкого района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

17.08.2017 № 18

  с. Троицкое

О внесении изменений в решение Троицкого сельского Совета народных депутатов Троицкого района Алтайского края «О создании и функционировании административной комиссии при Администрации Троицкого сельсовета»

В соответствии со статьей 44 Устава муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края, сельский Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение об административной комиссии при Администрации Троицкого сельсовета, утвержденное решением сельского Совета народных депутатов Троицкого района Алтайского края от 25.12.2009 № 76 «О создании и функционировании административной комиссии при Администрации Троицкого сельсовета» следующие изменения:
1) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. В состав Комиссии могут входить депутаты представительных органов муниципальных образований, государственные и муниципальные служащие, а также представители общественных объединений и трудовых коллективов, а также представители трудовых коллективов.».
2) пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Дело об административном правонарушении рассматривается по месту его совершения. По ходатайству лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, дело может быть рассмотрено по месту жительства данного лица. Дело об административном правонарушении, по которому было проведено административное расследование, рассматривается по месту нахождения органа, проводившего административное расследование.».

3) пункт 5.1 читать в следующей редакции:
«5.1. К лицам, совершившим административные правонарушения, применяются административные наказания, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях и законами Алтайского края.».

4) пункт 5.3 читать в следующей редакции:
«5.3. Наложение административных наказаний преследует цель восстановления нарушенных прав и законных интересов граждан, предупреждения совершения новых правонарушений.».
5) пункт 5.4 читать в следующей редакции:
«5.4. При наложении административных наказаний должны учитываться тяжесть совершенного административного правонарушения, личность и имущественное положение правонарушителя, а также степень его вины и иные обстоятельства, предусмотренные административным законодательством Российской Федерации и законами Алтайского края.».

6) пункт 7.4 изложить в следующей редакции:
«7.4. При рассмотрении дела об административном правонарушении ведется протокол, в котором указываются:

1) дата и место рассмотрения дела;

2) наименование и состав Комиссии, рассматривающей дело;

3) событие рассматриваемого административного правонарушения;

4) сведения о явке лиц, участвующих в рассмотрении дела, об извещении отсутствующих лиц в установленном порядке;

5) отводы, ходатайства и результаты их рассмотрения;

6) объяснения, показания, пояснения и заключения соответствующих лиц, участвующих в рассмотрении дела;

7) документы, исследованные при рассмотрении дела.».

2. Приложение 3 к решению Троицкого сельского Совета народных депутатов Троицкого района Алтайского края от 25.12.2009 № 76 «О создании и функционировании административной комиссии при Администрации Троицкого сельсовета» изложить в следующей редакции:
«Приложение 3

к решению Троицкого сельского
Совета народных депутатов
Троицкого района Алтайского края от 25.12.2009 № 76
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц местного самоуправления (лица, замещающие выборные муниципальные должности и работающие в представительных органах местного самоуправления на постоянной профессиональной основе, а также лица, замещающие должности муниципальной службы, предусмотренные реестром муниципальных должностей Алтайского края) уполномоченных составлять протоколы о совершении административных правонарушений на территории Троицкого сельсовета, предусмотренных статьями 25, 27, 35, 36-1, 40, 40-2, 40-3, 41, 46, 51, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 61-1, 67, 68, 70, 71, Закона Алтайского края № 46-ЗС от 10.07.2002 года «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края»

1. Малых С.А. – глава Администрации Троицкого сельсовета по хозяйственной деятельности.
2. Кох Анна Ивановна, секретарь Администрации Троицкого сельсовета.

3. Чумова Татьяна Сергеевна, главный специалист по имуществу и  земельным  отношениям.».
3. Данное решение обнародовать в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава сельсовета                                                                                       С.И. Худышкин